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Procesverbali i mbajtjes sé konsultimit publik pér Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore
(KAB-i) i Komunés 2026-2028. '

Konsultimi publik éshté organizuar nga Kuvendi né bashképunim me Drejtoring pér Buxhet dhe
Financa pér Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB-i) i Komunés 2026-2028.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin ¢ konsultimit jan& béré né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Publikimet jané béré né Web-fagen Komunale dhe né Facebook zyrtar t¢ Komunés sé
Kamenices.

Publikimet:
WEB-FAQE:
https://kamenice.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/12942 .pdf

FACEBOOK:
https://www.facebook.com/KomunaKamenice/posts/pfbid0fQ3ffxkbpc3TfkH3cPWxHEX3cLHYFBha6iM3

BYXsZ8qoTFpTeeW3RPrigkwPtOQAwI

Me 16.06.2025 konsultimi publik éshté mbajtur me qytetaré né Sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 10:00.
Pjesémarrés né kété konsultim ishin: Kryetari i Kuvendit, Liridon Kastrati, Grupi Punues i Draft-

KAB-it, Drejtoré t€ Drejtorive komunale, zyrtaré komunal.

Konsultimin e hapi Kryetari i Kuvendit, Liridon Kastrati, ku ka paragitur né pika té shkurtra



Draft-Kormzén. Ai tha se:

“Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) g€ po prezantojmé, &shté nj& dokument 1 cili miratohet
né parim ¢do vit nga Asambieja Komunale dhe paraget dokumentin kryesor mbi bazén e t& cilit
do t& hartohet Buxheti vjetor 2026. Ky dokument siguron nijé analizé té hollésishme té
shpenzimeve publike bazuar edhe né analizé gjinore dhe pércakton parametrat dhe prioritetet
kryesore pér zhvillimin e vazhduesh&m t& buxhetit vjetor. Gjithashtu, Korniza Afatmesme
Buxhetore 2026-2028 siguron mekanizmat e nevojshme, p&rmes 1€ ciléve, réalizohen objektivat
me prioritet, t€ identifikuara né dokumentet strategjike t& komunés, aty ku ekzistojng, 1&
integrohen sa mé mir€ né procesin buxhetor. Me Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale
2026-2028, do ti paraqesim objektivat dhe aktivitetet duke u bazuar né identifikimin e nevoiave
t¢ grave dhe burrave gjaté planifikimit nga aspektet e shpenzimit t& buxhetit n& paga, politika &
punésimit, pérfitueséve t& bursave, subvencionet, pjesémarrja né dégjime publike , duke
promovuar rritjen e mirégenies sociale, ku né fokus t& jené grupet né nevojé dhe promovimi nga

aspekti barazisé gjinore,

Hartimi 1 Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet komunale t&
kérkuar nga Qarkorja Buxhetore Komunale 2026/01 e l8shuar nga Ministria e Financave me
dt.15.05.2025 si pjesé pérbérése e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB), dhe 8shté e pérpilvar
né pérputhje me procedurat buxhetore 2026-2028, t& dhéna nga Ministria ¢ Financave (MF),
pérmes Qarkores buxhetore 2026/01 pér komunat, si dhe financimi nga grantet qeveritare dhe
kufijté fillestaré t€ buxhetit komunal pér vitin 2026 dhe parashikimet pér periudhén 2027-2028,

q& jané miratuar nga Komisioni i granteve i miratuar 15 maj 2025.

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028 paraget dokumentin kryesor mbi bazén e
t& cilit do & hartohet buxheti vjetor pér vitin vijues 2026. Qéllimi kryesor i pércaktimit t&
prioriteteve Eshté qé t€ béhet ndérlidhja e planifikimit buxhetor né pérputhje me Objektivat
Strategjtke Komunale 2026-2028. Korniza Afatmesme Buxhetore pér periudhén 2026-2028,
planifikohet né bazé té buxhetit, i cili bazohet n& Buxhetin e programeve, né objektivat dhe né
deklaratat e misioneve i€ programeve. KAB-ja komunale 2026-2028, &shté krijuar né pérputhje
me udhézimet e Qarkores buxhetore nr. 2026/01. N& KAB-in komunal paragiten edhe deklaratat

dhe misionet e drejtorive lidhur me punén e tyre pasuese trevjecare.Gjaté pérgaditjes dhe



dorézimit t& kérkesave t& tyre buxhetore pér vitin 2026 dhe parashikimet (2027-2028) nga
Drejtorité e caktuara tregojné se si plani 1 tyre buxhetor 1 pérgjigjet prioriteteve t&€ Komunés &
paragitura mé posht&”.

Kryesuesi i Kuvendit ka vazhduar paraqitjen e KAB-it n&pér secilin sektor.

Pas prezantimit t& Draft-Komizés Afatmesme Buxhetore (KAB-i) i Komunés 2026-2028.

gshté hapur diskutimi pér pyetje dhe komente nga t& pranishmit.
Mégenése nuk kishte pyetje konsultimi publik &sht& mbyllur né orén: 11:00.
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Lista e pjesémarrjes né Konsultimin Publik pér Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB-i) i

e *3 Republika e Kosovés

Republika Kosova
Republic of Kosova

Komunés 2026-2028

Data:16.06.2025

- Komuna e Kamenicés

Opstina Kamenica
Kamenica Municipality

Ora:10:00
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